Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 2» города Братска Иркутской области

ПРОТОКОЛ
конференции Братской городской общественной благотворительной организации

«СОДРУЖЕСТВО» по поддержке Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Лицей №2» муниципального образования г. Братска.

15-22 апреля 2020 г. № 01
г. Братск

Присутствовало: 456 членов организации, 86% от
приглашенных (529 членов организации). Кворум
имеется.

Предложили: председателем конференции избрать Скорнякова Евгения Евгеньевича.
Голосовали: - единогласно «За».
Решили: председателем конференции избрать Скорнякова Евгения Евгеньевича.

Предложили: секретарём конференции избрать Златину Галину Владимировну.
Голосовали: - единогласно «За».
Решили: секретарем конференции избрать Златину Галину Владимировну.

Повестка дня:

1. Открытый доклад Председателя Попечительского совета о результатах деятельности
ОБО «Содружество» в 2019-2020 году.

Отв. Скорняков Е.Е.,
Председатель Попечительского совета

2. Отчет ревизионной комиссии ОБО «Содружество» по расходованию членских взносов,
направленных на благотворительность за 2019-2020 год.

Отв. Сергеева Е.Н.,
член ревизионной группы

3. О размере членского взноса ОБО «Содружество» на 2020-2021 год.
Отв. Михалюк Ю.П.,

член Попечительского совета

4. О смете расходов ОБО «Содружество» на 2020-2021 год.
Отв. Шагина Е.В.,

главный бухгалтер ОБО «Содружество»

5. Обсуждение кандидатуры Председателя Попечительского совета, состава
Попечительского совета и ревизионной комиссии на 2020-2021 год.

Отв. Ларина Н.М.,
член Попечительского совета

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 2» города Братска Иркутской области

2019-2020

Предложили: проголосовать за повестку дня.
Голосовали: - единогласно «За».
Решили: принять повестку дня.

По первому вопросу слушали Скорнякова Е.Е., Председателя Попечительского
совета ОБО «Содружество».

Был представлен Открытый доклад Председателя Попечительского совета к
Отчетно-выборной конференции ОБО «Содружество» за период с 1 апреля 2019 г. по 31
марта 2020 (приложение №1 к настоящему протоколу)

Голосовали: «За» - 449 «Против» - нет «Воздержался» - 7

Решили: принять Открытый доклад Председателя Попечительского совета к
Отчетно-выборной конференции ОБО «Содружество» за период с 1 апреля 2019 г. по 31
марта 2020 г.

По второму вопросу слушали Сергееву Е.Н., члена ревизионной группы ОБО
«Содружество».

Был представлен детализированный Отчет о расходовании благотворительных
средств за период с 1 апреля 2019 г. по 31 марта 2020 года (приложение № 2 к настоящему
протоколу).

Голосовали: «За» - 449 «Против» - нет «Воздержались» - 7

Решили: принять Отчет о расходовании благотворительных средств за период с 1
апреля 2019 г. по 31 марта 2020 года. Разместить Отчет на официальном сайте МБОУ
«Лицей № 2» в разделе «ОБО «Содружество».

Отв. Скорняков Е.Е., председатель
Шагина Е.В., главный бухгалтер

По третьему вопросу слушали Михалюк Ю.П., члена Попечительского совета
по размеру членских взносов на 2020-2021 г. От неё поступило предложение оставить
размер членского взноса ОБО «Содружество» 6000 руб. в год, для вновь прибывших —
8 000 руб.

Голосовали: «За» - 448, «Против» - нет, «Воздержались» - 8

Решили: принять размер членского взноса ОБО «Содружество» 6000 руб. в год, для
вновь прибывших - 8 000 руб. в год. Вносить взносы через систему Сбербанк-онлайн и
через кассу.

2|

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 2» города Братска Иркутской области

2019-2020

Отв. родители,
члены ОБО «Содружество»

По четвертому вопросу слушали главного бухгалтера ОБО «Содружество»
Шагину Е.В. о составлении предварительной сметы расходов на 1 апреля 2020 г. по 31
марта 2021 г.

Были рассмотрены предложения включить в смету

Голосовали: «За» - 444, «Против» - нет, «Воздержались» - 12

№ Перечень расходов тыс. руб.
1 Ремонт, оснащение и хозяйственные нужды лицея 775 000
Оборудование для образовательного процесса
2 Компьютерное оборудование и программное обеспечение

Видеооборудование, интернет
500 000

3 Пособия для проведения уроков, ГИА «Лаборатория»
(физика), шахматы напольные, канцелярские товары

300 000

4 Учебники, художественная, методическая литература,
подписка, электронные учебники

500 000

Поддержка интеллектуального и творческого развития учащихся и педагогов
5 Курсы повышения квалификации учителей 100 000
6 Олимпиады, конкурсы, научные проекты 200 000
Поощрение учащихся и учителей
7 1) новогодние подарки 100 000
8 2) ассамблея 200 000
9 3) Организация праздников, научных, творческих

спортивных событий
100 000

10 4) нужды лицеистов (Совет лицея) 50 000
11 Программа оздоровления 100 000
12 Мебель 500 000
13 Заработная плата персонала организации 250 000
14 Соц. отчисления на ФОТ (налоги) 95 000
15 Накладные расходы (в т.ч. услуги банка) 50 000
Итого: 3 820 000

Решили: утвердить смету расходов членских взносов на благотворительность в
2020-2021 году

По пятому вопросу слушали Ларину Наталью Михайловну, члена
Попечительского совета по обсуждению кандидатуры Председателя Попечительского
совета, состава Попечительского совета и ревизионной комиссии на 2020 - 2021 год.

общественной благотворительной организации «СОДРУЖЕСТВО» по поддержке
Предложили: избрать Председателем Попечительского совета Братской городской

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 2» города Братска Иркутской области

2019-2020

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №2»
муниципального образования г. Братска Скорнякова Евгения Евгеньевича сроком на 1
(один) год.

Голосовали: «За» - 449, «Против» - нет, «Воздержались» - 7

Решили: избрать Председателем Попечительского совета Братской городской
общественной благотворительной организации «СОДРУЖЕСТВО» по поддержке
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №2»
муниципального образования г. Братска Скорнякова Евгения Евгеньевича сроком на 1
(один) год.

Предложили: для обсуждения список кандидатов в Попечительский совет в
количестве 22 членов организации. Оставить состав Попечительского совета на 2020-2021
год без изменений.

Предложили: сложить полномочия в связи с окончанием обучающихся,
выпускников 11 класса МБОУ «Лицей № 2» следующие члены Попечительского совета:

1. Тарасова Инесса Валентиновна
2. Крылов Николай Михайлович
3. Резмерица Дмитрий Викторович

Предложили: войти в состав Попечительского совета следующие представители от
классов:

1. Гордеева Татьяна Евгеньевна - 10Б класс
2. Янькова Ольга Владимировна - 6А класс
3. Ефремова Ольга Николаевна - 5Б класс
4. Шутко Ольга Викторовна - 5А класс
5. Зверев Дмитрий Александрович - 5 В класс

Голосовали: «За» - 449, «Против» - нет, «Воздержались» - 7

Решили: принять предложение выйти из состава Попечительского совета Тарасовой
И.В., Крылову Н.М., Резмерице Д.В. и войти в состав Гордеевой Т.Е., Яньковой О.В.,
Ефремовой О.Н., Шутко О.В., Звереву Д.А.

Предложили: проголосовать за новый список кандидатов в Попечительский совет
на 2020-2021 год в количестве 24 членов организации.

Голосовали: «За» - 449, «Против» - нет, «Воздержались» - 7

Решили: избрать Попечительский совет Братской городской общественной
благотворительной организации «СОДРУЖЕСТВО» по поддержке Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №2» муниципального
образования г. Братска на 2020-2021 год в следующем составе:

4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 2» города Братска Иркутской области

2019-2020

1. Бац Оксана Александровна
2. Гордеева Татьяна Евгеньевна
3. Горелова Татьяна Юрьевна
4. Дубровская Яна Анатольевна
5. Ефремова Ольга Николаевна
6. Зверев Дмитрий Александрович
7. Златина Галина Владимировна
8. Корецкий Кирилл Анатольевич
9. Кузнецов Павел Борисович
10. Кулешевич Вера Викторовна
11. Курицына Анна Михайловна
12. Ларина Наталья Михайловна
13. Малюкова Ольга Константиновна
14. Матус Жанна Николаевна
15. Михалюк Юлия Павловна
16. Романова Наталья Валерьевна
17. Семик Татьяна Анатольевна
18. Скорняков Евгений Евгеньевич - Председатель ПС
19. Смирнова Татьяна Викторовна
20. Тумкина Анжелика Николаевна
21. Хлюстова Наталия Николаевна
22. Шутко Ольга Викторовна
23. Щербакова Наталия Николаевна
24. Янькова Ольга Владимировна

Предложили: свои кандидатуры в состав ревизионной комиссии следующие
представители от классов:

1. Давыдова Светлана Леонидовна
2. Силивончик Анастасия Васильевна
3. Шаповалова Надежда Павловна

Голосовали: «За» - 449, «Против» - нет, «Воздержались» - 7

Решили: утвердить список членов ревизионной комиссии на 2020-2021 год.